
 
 

UCHWAŁA NR XIX/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM 

z dnia 11 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Głogów Małopolski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                   
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 403 ust. 2-6 w związku                   
z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.                     
z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXXI/330/2013 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim 
z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu           i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Głogów Małopolski na lata 2013-2032, po zasięgnięciu opinii Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Rada Miejska w Głogowie Małopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr VIII/77/2015 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 12 maja 2015 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z zakresu 
ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Głogów Małopolski, zmienianej następnie Uchwałą Nr XXXIX/518/2021 
Rady Miejskiej z dnia 30 czerwca 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska – usuwania wyrobów zawierających 
azbest pochodzących z terenu gminy Głogów Małopolski,  wprowadza się następujące zmiany: 

1) W par. 3 dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: „W umowie, o której mowa w § 3 ust. 5 zostanie 
określona maksymalna kwota dofinansowania inwestycji.” 

2) § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioskodawca, dla którego uzyskanie dotacji celowej stanowi pomoc de minimis, de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie zobowiązany jest złożyć w Urzędzie Miejskim                      w Głogowie 
Małopolskim dokumenty, o których mowa w § 4 oraz: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych  lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie – w przypadku podmiotów 
ubiegających się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie; 

b) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej – w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rybołówstwie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 3026



c) informacje niezbędne do udzielania pomocy de minimis, dotyczące w szczególności Wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma 
być przeznaczona pomoc de minimis określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 ze zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministra z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się                            o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810)”.; 

3) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem udzielenia dotacji celowej jako pomoc de minimis oraz de minimis                             
w rolnictwie lub rybołówstwie jest dodatkowo spełnienie przez Wnioskodawcę wymagań określonych, 
w zależności od prowadzonej działalności, w przepisach: 

a) Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE.L.2023/2831 
z 15.12.2023) – w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być 
udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r. lub 

b) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE.L.2013.352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.) – w takim przypadku pomoc de minimis na 
podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028 r. lub 

c) Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE.L.2014.190 z 28.06.2014 r., str. 45 z późn. zm.) – w takim 
przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielana do dnia 30 czerwca 
2030 r.”; 

4) W § 5 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot 
prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinasowanie w zakresie 
w jakim dotyczy tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie.” 

5) Dodaje się § 10 i otrzymuje brzmienie: 

„Niniejsza uchwała obowiązuje nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2031 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogowa Małopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głogowie 

Małopolskim 
 
 

Aldona Napieracz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3026



 
Uzasadnienie 

Gmina Głogów Małopolski uchwałą Nr XXXI/330/2013 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 
24 stycznia 2013 r. przyjęła „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Głogów Małopolski na lata 2013-2032”, zaś uchwałą Nr 

nr VIII/77/2015 Rady Miejskiej w Głogowie Małopolskim z dnia 12 maja 2015 r. przyjęła zasady, tryb 
postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej udzielanej na dofinasowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska, związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Głogów Małopolski. 

Przyznawana dotacja celowa może stanowić pomoc de minimis oraz de minimis                              
w rolnictwie lub rybołówstwie. Z uwagi na zmianę obowiązywania terminów określonych                      
w przepisach unijnych, dotyczących udzielania pomocy de minimis oraz de minimis                                  
w rolnictwie lub rybołówstwie proponuje się zmianę § 5 Uchwały Nr VIII/77/2015 Rady Miejskiej w Głogowie 
Małopolskim z dnia 12 maja 2015 r. w celu dostosowania jej do obowiązujących przepisów w tej kwestii. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 27 czerwca 2025 r. znak: DBD.pp.0220.570.2025 oraz 
UOKiK pismem z dnia 25.06.2025 r. znak: DMP-5.530.322.2025.MGR wnieśli uwagi do przesłanego projektu 
uchwały i zostały one uwzględnione w projekcie uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3026


	UCHWAŁA NR XIX/199/2025 RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE MAŁOPOLSKIM z dnia 11 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 3
	lit. a w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 3 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 pkt 3 zm. ust. 2


	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-15T12:33:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




